СОВЕТ
РАХМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 02 апреля 2024 года № 32

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Рахмановского  муниципального образования
от 26 сентября  2023 года №5 ««О денежном вознаграждении
выборных должностных лиц местного самоуправления
Рахмановского  муниципального образования Пугачевского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной
службы, и об оплате труда работников, занимающих
должности, не являющиеся должностями муниципальной
службы, и осуществляющих техническое обеспечение
деятельности  администрации  Рахмановского
муниципального образования
Пугачевского муниципального района»

   Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), ЗСО  от 2 августа 2007 года № 157 "О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области", Уставом Рахмановского  муниципального образования, Пугачевского муниципального района, Совет Рахмановского  муниципального образования РЕШИЛ:
1.Внести в приложение к решению Совета Рахмановского муниципального образования от  26 сентября  2023 года №5 ««О денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления Рахмановского  муниципального образования Пугачевского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной
службы, и об оплате труда работников, занимающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности  администрации  Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района» следующие изменения :
1. 1 Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1 к Положению о денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы и об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района.
Предельные нормативы размеров денежного вознаграждения
выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (рублей)

	Глава муниципального образования
	56580,00

1.2 Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

Приложение № 2 к Положению о денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы и об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района
Предельные нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий
администрации Рахмановского муниципального образования

	Наименования должностей
	Размер должностного оклада
(рублей)

	1
	2

	Глава администрации
	17708,00

	Заместитель главы администрации
	13622,00

	Главный специалист
	11971,00

	Ведущий специалист
	10120,00

1.3 Приложение № 3 изложить в следующей редакции:
Приложение № 3 к Положению о денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы и об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района

1.3 Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

Предельные нормативы размеров должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Рахмановского  муниципального образования.

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1
	Инспектор ВУС
	4086,00

Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
     2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024 года.

Глава Рахмановского
муниципального образования                                              О.Н. Долгополова

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]